

Årsrapport 2017

Xergi NIX Technology A/S

Hermesvej 1

9530 Støvring

Danmark

CVR-nr. 31 62 72 49

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den 2/3-18 2018



dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet

Xergi NIX Technology A/S
c/o Xergi A/S
Hermesvej 1
DK-9530 Støvring

Telefon: +45 – 99 35 16 00
Telefax: +45 – 99 35 16 99
Hjemmeside: www.xergi.com
E-mail: mail@xergi.com
CVR-nr.: 31 62 72 49
Stiftet: 13. august 2008
Hjemsted: Rebild

Bestyrelse

Jørgen Ballermann (formand)
Søren Helge Madsen
William Tobin

Direktion

William Tobin

Revision

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
DK-8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Xergi NIX Technology A/S' hovedvirksomhed er udvikling, patentering og licenssalg af teknologi, der kan optimere udnyttelsen samt bredden af biomasser, der anvendes i biogasanlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at der vil ske en fortsat udvikling og dokumentering af NiX® teknologien, samt at salget af NiX® teknologi vil øges i de kommende regnskabsår.

For det kommende regnskabsår forventes selskabets egenkapital ikke reableret via driften, hvorfor ledelsen vil træffe andre foranstaltningerne til reablering af egenkapitalen.

Årets resultat

Årets bruttoresultat udgør -3.562 tkr. mod -3.667 tkr. sidste år. Årets resultat udgør -3.788 tkr. mod -3.908 tkr. sidste år.

Ledelsen anser under de givne forhold årets resultat for acceptabelt.

Begivenheder efter status

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Dkk

	Note	2017	2016
Bruttoresultat		-3.562.365	-3.667.175
Administrationsomkostninger		-40.200	-45.283
Resultat af primær drift		-3.602.566	-3.712.458
Finansielle indtægter		0	2
Finansielle omkostninger	3	-185.010	-196.522
Resultat før skat		-3.787.575	-3.908.979
Skat af årets resultat	4	0	0
Årets resultat		-3.787.575	-3.908.979
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-3.787.575	-3.908.979
		-3.787.575	-3.908.979

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Dkk

	Note	2017	2016
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Erhvervede patenter og licenser	5	12.222.336	15.410.771
Anlægsaktiver i alt		<u>12.222.336</u>	<u>15.410.771</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		90.959	110.443
Tilgodehavender i alt		<u>90.959</u>	<u>110.443</u>
Likvide beholdninger		<u>4.734</u>	<u>35.420</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>95.693</u>	<u>145.863</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>12.318.029</u></u>	<u><u>15.556.634</u></u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	6	10.000.000	10.000.000
Overført resultat		-7.519.923	-3.732.348
Egenkapital i alt		<u>2.480.077</u>	<u>6.267.652</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandørgæld		0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.774.367	9.267.382
Anden gæld		63.585	21.600
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>9.837.952</u>	<u>9.288.982</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.837.952</u>	<u>9.288.982</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>12.318.029</u></u>	<u><u>15.556.634</u></u>
Anvendt regnskabspraksis	1		
Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og vurderinger	2		
Nærtstående parter	7		
Eventualforpligtelser	8		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

Dkk

	Aktiekapital	Overført Resultat	I alt
Egenkapital 1 januar 2016	10.000.000	176.631	10.176.631
Overført jf. resultatdisponering	0	-3.908.979	-3.908.979
Egenkapital 1 januar 2017	10.000.000	-3.732.348	6.267.652
Overført jf. resultatdisponering	0	-3.787.575	-3.787.575
Egenkapital 31. december 2017	10.000.000	-7.519.923	2.480.077

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Xergi NIX Technology A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Selskabet har valgt at anvende bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32 om alene at oplyse bruttoreultat.

Bruttoresultatet

Bruttoresultatet omfatter nettoomsætning, andre driftsindtægter og produktionsomkostninger.

Nettoomsætningen ved salg af patenter mv. indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

Dkk

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Xergi A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomst. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede patenter og immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsperioden for patenter og immaterielle anlægsaktiver er 10 år, der vurderes at være brugstiden.

Patenter nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Omkostninger vedrørende udvikling af nye produkter indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for deres afholdelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering.

Aktuel skat og udskudt skat

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som en særskilt post.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

Dkk

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

2 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og vurderinger

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder.

De foretagne skøn og forudsætninger er bl.a. baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Som følge af de risici og usikkerheder, som selskabet er underlagt, kan faktiske udfald afvige fra de foretagne skøn.

Det kan være nødvendigt at ændre tidligere foretagne skøn som følge af ændringer i de forhold, der lå til grund for disse skøn eller på grund af ny viden eller efterfølgende begivenheder.

Skøn, der er særligt væsentlige for regnskabsaflæggelsen, foretages ved nedskrivningstest på immaterielle aktiver.

Nedskrivningstest for immaterielle aktiver

Rettigheder testes ved indikation på et nedskrivningsbehov. Der foretages et skøn over det forventede markedspotentiale, herunder om det vil være i stand til at generere tilstrækkelige positive nettopengestrømme i fremtiden til at understøtte værdien af de immaterielle aktiver.

Nedskrivningstesten er i sagens natur behæftet med usikkerhed, herunder særligt for de aktiver, som baseres på nye og ikke gennemprøvede teknologier.

Pr. 31. december 2017 vurderes de indregnede værdier at være forsvarlige.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Dkk

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	184.608	195.958
Øvrige renter	<u>402</u>	<u>564</u>
	<u>185.010</u>	<u>196.522</u>
4 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsgodtgørelse for året	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
5 Erhvervede patenter og licenser		
Kostpris 1. januar	31.027.966	31.027.966
Kostpris 31. december	31.027.966	31.027.966
Afskrivninger 1. januar	-15.617.195	-12.428.760
Årets afskrivninger	<u>-3.188.435</u>	<u>-3.188.435</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-18.805.630</u>	<u>-15.617.195</u>
Regnskabsmæssige værdi 31. december	<u>12.222.336</u>	<u>15.410.771</u>

Erhvervede patenter afskrives over 10 år. Afskrivningerne indregnes i bruttoresultatet.

6 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 10.000.000 aktier á 1 kr. Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Der har ikke i de 4 foregående år været ændringer i selskabskapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Nærtstående parter

Xergi NIX Technology A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Xergi A/S, Hermesvej 1, 9530 Støvring (CVR-nr. 27062466) besidder 100% af aktiekapitalen i selskabet.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet fra og med indkomståret 2013 ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.